
 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
1

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 
“Giuseppe  Ferro” – Alcamo (TP) 

LICEO SCIENTIFICO – LICEO CLASSICO 

 

☐ Sito – Albo pretorio n°          del 

☐  Sito – Amministrazione trasparente 

 
Prot. n. 1805 del 13/03/2015 
 

AL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 
SEDE 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE PER IL DISCARICO DEI BENI DALL’ INVENTARIO 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione del Patrimonio e per la Contabilità Generale dello Stato di cui al 
R.D. 23/5/1924, n. 827 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile di 
cui al D.M. 1/2/2001 N. 44; 
 
PRESA VISIONE dell’elenco dei beni destinati al discarico perché inutilizzabili; 
 
PRESO ATTO del contenuto del Verbale della Commissione per il rinnovo degli inventari che dichiara 
assolutamente inservibili per senescenza i beni elencati nel modello PV/3; 
 
CONSIDERATO che nessun danno è imputabile al Consegnatario per negligenza del medesimo nella 
conservazione dei beni e/o indugio nella richiesta di provvedimenti agli organi competenti, atti a scongiurare 
danni; 
 
PRESO ATTO altresì che nessun danno è imputabile a terzi per cui non vi è obbligo di reintegro a carico di 
alcun dipendente; 
 
TENUTO CONTO delle condizioni dei beni inservibili e privi di valore che non consentono di procedere né alla 
vendita né alla cessione a trattativa privata; 
 
CONSIDERATO che la concessione del discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio 
di responsabilità davanti alla Corte dei Conti, per danni successivamente accertati; 
 
VISTI gli atti d’ufficio correlati al presente provvedimento; 
 
NELL’OSSERVANZA dei principi di economicità, efficacia e trasparenza che sorreggono l’azione 
amministrativa; 

DISPONE 
 

L’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco modello PV/3 qui allegato e che fa parte integrante del 
presente provvedimento, con diretto avvio alla discarica pubblica. 



 

 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 
Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

Pa
g.
2

 

 
I beni discaricati come sopra, saranno eliminati secondo quanto disposto dall’art. 52 del regolamento d i cui al 
D.M. n. 44/2001 e dalla Circolare MIUR n. 2233 del 02/04/2012. 
 
Al presente provvedimento sarà allegato il verbale della Commissione per il rinnovo degli Inventari, che ne fa 
parte integrante. 

     Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosanna Conciauro 

 


		2015-03-18T16:21:45+0100
	ROSANNA.CONCIAURO.303




